
1 
 

Obec Církvice 

IČ 00236012 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 - Návrh 

 
Plnění příjmů a výdajů 

 

Obec Církvice hospodařila v roce 2021 podle schváleného rozpočtu ze dne 22.12.2020. 

Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě sedmi rozpočtových opatření. 

 

Porovnání schváleného a upraveného rozpočtu se skutečností 

   

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

Příjmy 
    
          

Rozpočet 
schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

        Skutečnost % %   Rozdíl 

                              
Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 23 371 478,26 14 734000,00 172,20 24 090 366,59 105,32 -1 281 111,67   

    
Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 856 925,04 2 690 000,00 106,21 2 931 061,00 97,47 74 135,96   

    
Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 8 200,00 0,00 0,00 8 200,00 100,00 0,00   

    
Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 6 063 131,46  1 630 000,00  371,97 2 827 540,37 214,43 -3 235 591,09   

    
Příjmy celkem: 34 299 734,76 19 054000,00 180,01 29 857 167,96 114,88 -4 442 566,80   
                              

Výdaje 
    
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 16 858 593,94 16 503000,00 86,44 17 770557,24 94,87 911 7993,30   

    
Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 10 182 793,59   5 660000,00 179,91 14 055522,76 72,45 3 872 729,17   

    
Výdaje celkem: 27 041 357,53 25 163000,00 107,46 31 826080,00 84,97 4 784 722,47   
                              

Financování 
    
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -7 258 377,23 6 109 000,00 -118,81 1 968 912,04 -368,65 9 227 289,27   

    
Financování celkem: -7 258 377,23 6 109 000,00 -118,81 1 968 912,04 -368,65 9 227 289,27   

 

 
 

    

 

        

       

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou v příloze k závěrečnému účtu - výkaz FIN 2-12 



2 
 

 

 

 

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech obce k 31.12.2021 

 

 běžný účet    18 741 916,67   

 byty                      753 562,54  

 ČNB                      102 071,09 

 

Ke kapitálovým výdajům roku 2021 

veřejné osvětlení – nová světla                   212 339,80   dokončeno 

chodník hřbitov                                              127 587,-      dokončeno     

chodník Jakub                                             2 204 611,96 

altán MŠ                                                          199 570,-      dokončeno 

nový vrt                                                             18 150,- 

úpravna vody, přivaděč                                170 610,- 

elektronická úřední deska                            250 593,-      dokončeno 

místní komunikace u sběrného dvora       240 425,-       dokončeno    

rekonstrukce MŠ                                         3 255 387,54   dokončeno 

místní komunikace u hasičárny C                474 560,-      dokončeno 

místní komunikace u pošty                       1 066 887,03   dokončeno 

místní komunikace náves Jakub               1 612 313,43   dokončeno 

venkovní učebna ZŠ                                          28 500,-      

přívěsný vozík hasiči C                                      50 251,-       dokončeno 

dětské hřiště Církvice                                      156 404,23   dokončeno 

dětské hřiště Jakub                                          142 178,-      dokončeno   

   

V roce 2021 bylo investováno 6 000 000,-Kč do podílových fondů Komerční banky. 

K 31.12.2021 byla hodnota majetku 5 983 837,90 Kč. 

 

K financování 

obec splácela hypoteční úvěr    1 418 369,81 

                           úvěr sokolovna     369 013,24 

 

stav k 31.12.2021   hypoteční úvěr   2 193 961,57 

                                  sokolovna               635 520,35 

Celkem bankovní úvěry                       2 829 481,92 

 

 

účet 455 - dlouhodobé poskytnuté zálohy - stav k 31.12.2021    36 785 625,- 

Na tomto účtě se účtují přijaté zálohy od budoucích vlastníků 28 bytových jednotek  

v Jakubě  na základě smluv o smlouvách budoucích 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Investiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

90992 SFŽP Národní program Životní prostředí -IV   vrt 292 081.00 292 081.00 0.00 0.00 

       

  C e l k e m 292 081.00 292 081.00 0.00 0.00 

 

 

 

Neinvestiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

1511 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020  - zeleň 1 429 177.50 1 429 177.50 0.00 0.00 

33063 MSMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice – ZŠ a MŠ šablony 287 683.00 287 683.00 0.00 0.00 

98037 VPS ČR Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů – nouzový stav 266 999.87 266 999.87 0.00 0.00 

98071 VPS ČR Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do PS 43 174.00 43 174.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 2 027 034.37 2 027 034.37 0.00 0.00 

 

  C E L K E M 2 319 115.37 2 319 115.37 0.00 0.00 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

                                                         

Investiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4222 00093 Investiční přijaté transfery od krajů – vozík hasiči 45 000.00 45 000.00 0.00 0.00

  C E L K E M 45 000.00 45.000.00 0.00 0.00
 

 

 

 

Neinvestiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4112  Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vztah 335 200,00 335 200.00 0.00 0.00 

4112 00259 Neinvestiční přijaté transfery od krajů pro ZŠ prevence 43 225.00 43 225.00 0.00 0.00 

4112 00000 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - knihovna 55 000.00 55 000.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 433 425.00 433 425.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 478 425.00 478 425.00 0.00 0.00 

 

Hospodářská činnost 

Obec nemá hospodářskou činnosti 

 

Účelové fondy 

Obec spravuje fond bydlení, ze kterého půjčuje občanům na rekonstrukce a opravy domů    

Celkově občané dluží k 31.12.2021                           566 200,- Kč 

Stav účtu fondu bydlení činí k 31.12.2021               363 370,21 Kč 

 

Obec má zřízen sociální fond dle vnitřního předpisu 1/2005 

Stav účtu k 31.12.2021   11 714,11 Kč 

 



4 
 

Příspěvkové organizace 

Obec je zřizovatelem příspěvkových organizací: 

Základní škola Církvice 

Mateřská škola Církvice 

 

Těmto organizacím poskytla prostředky na provoz ve výši: 

Základní škola 570 000,- Kč 

Mateřská škola 650 000,- Kč 

Účetní výkazy obou příspěvkových organizací jsou přílohou této zprávy 

a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

Obec je členem Mikroregionu Kutnohorsko, kterému poskytla příspěvek ve výši 12 504,-Kč 

Obec je členem DSO Klejnarka - příspěvek 600 000,-Kč neinvestiční a 450 000,-Kč fond obnovy 

Obec je členem Svazu měst a obcí - příspěvek 6 315,28 Kč 

Obec je členem Svazu místních samospráv – příspěvek 5 078,- 

Obec je členem Turistické oblasti Kutnohorsko a Kolínsko – příspěvek 12 870,- Kč 

Obec poskytla příspěvek Diakonii Čáslav ve výši 10 000,- Kč 

Obec poskytla příspěvek Lince bezpeční ve výši 7 500,-Kč 

 

Obec poskytuje dotace spolkům k pořádání různých akcí 

TJ Církvice        47 000,- Kč 

SDH Jakub         8 000,- Kč 

SK Církvice      71 000,-Kč  

SDH Církvice   35 000,- Kč  

Majetek         Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-

) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 199 054,00 -74 108,00 124 946,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 430 093,55 0,00 430 093,55 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 245 403 406,79 6 159 102,35 251 562 509,14 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 7 141 993,10 161 332,00 7 303 325,10 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 208 119,73 130 497,57 2 338 617,30 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 8 383 659,97 402 997,81 8 786 657,78 

Kulturní předměty 31 110,00 0,00 31 110,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 192 441,92 2 289 171,96 4 481 613,88 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -199 054,00 74 108,00 -124 946,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -291 276,00 -7 416,00 -298 692,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -67 793 790,45 -5 630 475,00 -73 424 265,45 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-1 985 508,00 -144 699,00 -2 130 207,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 208 119,73 -130 497,57 -2 338 617,30 

Zboží a ostatní zásoby 

Materiál na skladě 2 339,99 233,84 2 573,83 

Zboží na skladě 19 067,32 -4 175,83 14 891,49 



5 
 

 

Ve dnech 1.1.2021 -11.4.2021 a od 26.11.2021-25.12.2021 platil na území celé ČR nouzový stav. V meziobdobí trval 

stav pandemické pohotovosti. 

 

 

 

K 31.12.2021 byla provedena inventarizace majetku obce 

Součástí závěrečného účtu je zpráva z přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno  s tímto výsledkem: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 

 

 

Přílohy k závěrečnému účtu: 

 

Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 obce sestavený k 31.12.2021 

Rozvaha obce sestavená k 31.12.2021 

Příloha obce sestavená k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2021 

Účetní výkazy příspěvkových organizací 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Církvice za rok 2021 

Dalšími přílohami jsou: 

Plnění rozpočtu dle tříd 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

Měsíční stav finančních prostředků 

Porovnání příjmů a výdajů rok 2019,2020,2021 

Porovnání příjmů a výdajů 2021 

 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 

v Církvici. 

 

Úplné znění závěrečného účtu obce Církvice za rok 2020 včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na 

elektronické úřední desce. 

 

Připomínky 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně po dobu zveřejnění (nejméně 15 dní) na 

adresu obce, nebo ústně na jednání zastupitelstva.  

 

Zveřejněno na úřední desce i elektronické desce Obce Církvice 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2022 usnesením číslo 38/2022  



6 
 

 

 


